
UCHWAŁA NR XVII/392/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 

oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 
(dot. zmian planu dochodów w działach: 600, 700, 758, 801, 852, 

854, 855, 900, 921 i 926 oraz zmian planu wydatków w działach: 600, 
700, 754, 801, 851, 852, 853, 854, 855, 900, 921 i 926). 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 4  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W treści uchwały Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 14. otrzymuje brzmienie: 
„§ 14. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa 
do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków bieżących budżetu Miasta Krakowa, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w kwocie 
łącznej nie przekraczającej 175.000.000 zł.”. 

§ 2. 1. Zmniejsza się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 8.818.098,33 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę      1.734.729,67 zł, 
2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę     10.552.828,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 8.818.098,33 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2,w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę      12.813.256,67 zł, 
2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę     21.631.355,00 zł. 

§ 3. W dochodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2024, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 
- w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 8 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 17 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 
 
 

Jakub Kosek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 2



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XVII/392/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 461.867 zł, w związku z:  

− podpisaniem przez ZDMK umów o realizację inwestycji drogowych z inwestorami 

zewnętrznymi realizującymi zamierzenia budowlane, które zawierają m. in. zobowiązania 

do uiszczenia na rzecz GMK środków na wypłaty odszkodowań (zadania związane 

z wypłatą odszkodowań ZRID), z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Wypłata 

odszkodowań z tytułu inwestycji drogowych” (GS) – kwota 446.473 zł, 

− wpływami z tytułu wynajmu oraz ryczałtu za podnajem części powierzchni lokalu oraz 

zwrotu nadpłaty za media z lat ubiegłych i przeznaczeniem ich na wydatki statutowe 

realizowane przez Środowiskowy Dom Samopomocy „VITA” w Krakowie – kwota 

9.149 zł, 

− wpływami z tytułu odszkodowania za szkodę pojazdu służbowego ZIS i przeznaczeniem 

ich na obsługę administracyjno-techniczną zadań realizowanych przez ZIS – kwota 

6.245 zł. 

II. Przeniesienie między działami w ramach planu dochodów i wydatków bieżących 

w kwocie 20.000 zł. Kapliczka na której zostały wykonane prace p.n. „Konserwacja kapliczki 

kamiennej z żeliwnym krzyżem przy alei Kasztanowej i ul. Junackiej w Krakowie – Chełmie” 

wpisana jest do gminnej ewidencji zabytków. W związku z powyższym zachodzi konieczność 

zmiany klasyfikacji budżetowej (zadanie finansowane z budżetu Województwa 

Małopolskiego). 

III. Przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 

1.940.275 zł, w tym:  

➢ ze środków zaplanowanych na zadaniu „Organizowanie pieczy zastępczej” (MOPS), 

z przeznaczeniem na dyżury przy Ogrzewalni dla osób bezdomnych na ul. Ks. Józefa 

w Krakowie (SMMK) – kwota 14.280 zł, 

➢ z działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza do działu 801 – Oświata i wychowanie, 

z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane płatne w m-cu grudniu 

(podatek oraz wynagrodzenia administracji i obsługi) – kwota 1.150.000zł, 

➢ ze środków zaplanowanych na zadaniach (SZ): „Realizacja programu profilaktyki 

i promocji zdrowia” oraz „Program Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych”, 

z przeznaczeniem na zadanie związane z opieką nad dzieckiem do lat 3 (SZ) – kwota 

709.194 zł, 

➢ w ramach środków zaplanowanych na zadaniu „Komunikacja społeczna” (SZ), 

z przeznaczeniem na przedsięwzięcia zgłoszone w czwartym kwartale br. w ramach 

inicjatywy lokalnej w obszarze kultury (SZ) – kwota 23.414 zł, 

➢ w ramach środków zaplanowanych na zadaniu „Budżet obywatelski dzielnic” (SZ), 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów transportu i montażu defibrylatora AED 

zakupionego ze środków budżetu obywatelskiego (ZIS) – kwota 6.820 zł, 

➢ ze środków zaplanowanych na zadaniach: „Promocja i obsługa wydarzeń 

organizowanych/zlecanych przez SZ” oraz „Komunikacja społeczna” (SZ), 

z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji podmiotowej Krakowskiego Biura 

Festiwalowego, z przeznaczeniem na realizację inicjatywy lokalnej pn. „Rozśpiewane 

Stare Miasto” – kwota 36.567 zł. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

IV. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 1.350.357,67 zł, w związku z:  

− rozliczeniem dotacji ze SKOZK przypadającej w udziale GMK na nieruchomości przy 

ul. Dietla 5 i przeznaczeniem jej na realizację zadania pn. „Reprezentowanie interesów 

Gminy Miejskiej Kraków i Skarbu Państwa w nieruchomościach z ich udziałem – kwota 

29.865 zł, 

− decyzją Ministra Finansów w sprawie przyznania Miastu Kraków w części gminnej na rok 

2024 środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli przedszkoli, szkół 

i placówek, prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, przechodzących na 

emeryturę – kwota 35.408 zł, 

− otrzymaną dotacją z Polskiego Związku Kajakowego, z przeznaczeniem na wspieranie 

szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży – kwota 12.000 zł, 

− przyznaniem Nagrody Ministra Edukacji Narodowej dla pracowników: I LO, II LO, V LO, 

ZSEL 1, ZSŁ i SP Nr 162 – kwota 201.342 zł, 

− otrzymaną dotacją ze SKOZK na realizację zadań: „Odwodnienie Fosy”, „Częściowa 

rekonstrukcja przebiegu i profili fos fortecznych …” oraz „Zagospodarowanie terenu 

w obrębie fosy i schronów pogotowia …” – kwota 87.255 zł, 

− otrzymaniem środków z Funduszu Pracy na realizację w II półroczu „Rządowego 

programu wspierania rodziny Asystent rodziny w 2024 roku” i przeznaczeniem ich na 

obsługę administracyjno-techniczną zadań realizowanych przez MOPS oraz 

organizowanie pieczy zastępczej – kwota 454.526,67 zł, 

− otrzymaniem środków z Funduszu Pracy na realizację w II półroczu „Rządowego 

programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej 

w 2024 roku” i przeznaczeniem ich na organizowanie pieczy zastępczej – kwota 

307.020 zł, 

− przyznanym odszkodowaniem przez PZU S.A. za szkodę komunikacyjną pojazdu 

służbowego ZDMK i przeznaczeniem środków na zakup części związanych z naprawą 

samochodów służbowych ZDMK – kwota 7.491 zł, 

− zawartą umową darowizny z firmą zewnętrzną na współfinansowanie projektu pn.: 

„AKCESORIA Z TEKSTYLÓW Z ODZYSKU” i przeznaczeniem środków na realizację 

zadania pn.: „Edukacja ekologiczna i klimatyczna” w Wydziale Gospodarki Komunalnej 

i Klimatu – kwota 5.300 zł, 

− zawarciem umów kompensacyjnych i sponsorskich określających zasady współpracy 

w związku z organizacją imprez sportowych oraz wpływami z najmu i dzierżawy 

i przeznaczeniem środków na zadanie pn. „Organizacja imprez sportowo – rekreacyjnych” 

– kwota 132.655 zł, 

− zawartym aneksem do umowy o dofinansowaniu inwestycji ze środków KPO oraz Budżetu 

Państwa pn. „Przebudowa Żłobka Samorządowego nr 5, os. Willowe 2”, z programu 

„Aktywny Maluch 2022-2029”, na finansowanie podatku VAT – kwota 77.495 zł. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 2



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

V. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków majątkowych o łączną kwotę 10.630.323 zł, 

w tym: 

− dotacji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pn. „Rozbudowa ul. Stelmachów 

i ul. Piaskowej”, w związku z koniecznością wykonania dodatkowych opracowań 

dokumentacji, co wpłynęło na opóźnienie w realizacji robót budowlanych. W trakcie 

realizacji przedmiotowej inwestycji w związku z wymogiem PGW Wody Polskie zaszła 

konieczność opracowania wniosku i uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie 

tymczasowego kanału obiegowego na potoku Sudół, umożliwiającego realizację 3 szt. 

przepustów, budowę nasypu na obiektach oraz skrzyżowania drogowego typu rondo. 

Ponadto w trakcie realizacji robót stwierdzono występowanie warunków gruntowo-

wodnych uniemożliwiających posadowienie przepustu zgodnie z założeniami 

projektowymi, co skutkowało konicznością opracowania nowego projektu wykonawczego 

wzmocnienia podłoża gruntowego.  

Powyższe dodatkowe prace spowodowały opóźnienia w realizacji robót budowlanych, a 

tym samym brak możliwości wydatkowania zaplanowanych na 2024 rok środków 

finansowych, które zostały zabezpieczone w 2025 r. – kwota 7.078.195 zł, 

− na zadaniu „Modernizacja ul. Działkowej” (dofinansowanie inwestycji z Rządowego 

Funduszu Polski Ład – środki zabezpieczone na rok 2025) – kwota 1.207.279 zł, 

− na zadaniu „Budowa żłobka przy ul. Krzemionki”, w związku z koniecznością 

dostosowania limitów finansowych w latach 2024-2026 do terminów wynikających 

z zapisów umowy, przesuwa się środki finansowe między latami. W 2024 r. przesunięciu 

podlegają środki stanowiące dofinansowanie z programu MALUCH + na 2026 rok – kwota 

1.309.306 zł, 

− na zadaniu „Budowa żłobka przy ul. Dekerta”, w związku z podpisanym aneksem do 

umowy MALUCH + na zmianę lokalizacji żłobka z ul. Dekerta na ul. Rybitwy 

i koniecznością dostosowania limitów finansowych w latach 2024-2026 do harmonogramu 

rzeczowo – finansowego realizacji umowy, przesuwa się środki finansowe między latami 

i między zadaniami – kwota 1.035.543 zł. 

VI. Przeniesienie między działami w ramach planu dochodów majątkowych w kwocie 

6.254.614 zł, celem dostosowania do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

VII. Przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 

9.991 zł, w tym:  

− ze środków zaplanowanych na zadaniu „Współpraca z Organizacjami Pozarządowymi” 

(SZ), z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji podmiotowej dla Centrum Kultury 

Podgórza na realizację inicjatywy lokalnej pt. „Wyzwania szachowe międzypokoleniowe” 

– kwota 1.411 zł, 

➢ ze środków zaplanowanych na zadaniu „Komunikacja społeczna” (SZ), z przeznaczeniem 

na realizację inicjatyw lokalnych tj.: „Świąteczne stroiki dla Wadowa i okolic” oraz 

„Wigilia po sąsiedzku” – kwota 8.580 zł. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 3



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

VIII. Przeniesienie z zadań inwestycyjnych na wydatki bieżące w łącznej wysokości 

11.525.000 zł, tj. z zadań: 

− „Zakupy inwestycyjne dla 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SPZOZ 

w Krakowie” (oszczędności po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym) – kwota 

10.942 zł, 

− „Budowa żłobka przy ul. Krzemionki” (przesunięcie środków między latami celem 

dostosowania limitów finansowych w latach 2024-2026 do terminów wynikających 

z zapisów umowy) – kwota 2.333.956 zł, 

− „Budowa żłobka przy ul. Karaszewicza-Tokarzewskiego” (przesunięcie środków między 

latami celem dostosowania limitów finansowych w latach 2024-2026 do harmonogramu 

rzeczowo -  finansowego realizacji umowy) – kwota 2.013.847 zł, 

− „Budowa żłobka przy ul. Drożyska” (przesunięcie środków między latami celem 

dostosowania limitów finansowych w latach 2024-2026 do terminów wynikających 

z zapisów umowy) – kwota 1.495.541 zł, 

− „Budowa żłobka przy ul. Dekerta” (przesunięcie środków między latami i zadaniami, 

w związku z podpisanym aneksem do umowy MALUCH + na zmianę lokalizacji żłobka 

z ul. Dekerta na ul. Rybitwy i koniecznością dostosowania limitów finansowych w latach 

2024-2026 do harmonogramu rzeczowo – finansowego realizacji umowy) – kwota 

1.950.558 zł, 

− „Budowa żłobka przy ul. Wróblowickiej” (przesunięcie środków między latami celem 

dostosowania limitów finansowych w latach 2024-2026 do harmonogramu rzeczowo -  

finansowego realizacji umowy) – kwota 760.000 zł, 

− „Budowa żłobka przy ul. Lubockiej” (przesunięcie środków między latami celem 

dostosowania limitów finansowych w latach 2024-2026 do terminów wynikających 

z zapisów umowy) – kwota 52.631 zł, 

− „Budowa żłobka przy ul. Wadowskiej” (przesunięcie środków między latami celem 

dostosowania limitów finansowych w latach 2024-2026 do harmonogramu rzeczowo -  

finansowego realizacji umowy) – kwota 57.525 zł, 

− „Budowa Młodzieżowego Ośrodka w Łuczanowicach” (niezaangażowane środki, 

wykonawca robót, pomimo licznych wezwań zamawiającego do prawidłowej realizacji 

umowy nie dostarczył modułów na teren inwestycji i zaprzestał wykonywania robót 

budowlanych na terenie budowy. Wobec powyższego do wykonawcy zostało 

wystosowane ostateczne wezwanie do kontynuacji praz w wyznaczonym terminie pod 

rygorem odstąpienia od umowy. W związku z upływem terminu i braku podjęcia robót 

przez Wykonawcę w dniu 18.09. br. odstąpiono od umowy. Zadanie będzie kontynuowane 

w 2025 r. po wyłonieniu nowego wykonawcy) – kwota 2.850.000 zł, 

z przeznaczeniem na utrzymanie ciągłości pracy przewozowej w Gminie Miejskiej Kraków. 

IX. Zmianę treści uchwały. 

Uchwałą Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 

budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 wprowadzono upoważnienie dla Prezydenta Miasta 

Krakowa do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Krakowa 

oraz dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, zgodnie 

z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 4



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późniejszymi 

zmianami), w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Z uwagi na wzrost liczby uczniów-uchodźców z Ukrainy uczęszczających do polskich szkół, 

w związku z wprowadzeniem Programu Rodzina 800 + (wprowadzenie obowiązku szkolnego 

i połączenie go z otrzymaniem zasiłku 800 plus), nastąpił wzrost wpływu w miesiącu 

listopadzie i grudniu środków z Funduszu Pomocy, przeznaczonych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań oświatowych, co skutkuje koniecznością zwiększenia upoważnienia 

dla Prezydenta Miasta Krakowa do kwoty 175.000.000 zł.  

Fundusz naliczany jest wg średnich miesięcznych, więc wraz ze wzrostem liczby uczniów 

oraz usług z których oni korzystają, wzrastają kwoty naliczane z tego tytułu. 

X. Pozostałe zmiany. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 

w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków 

nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2024 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2024 – zmniejszenie o kwotę 11.078.527 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVII/392/24 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 18 grudnia 2024 r.

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2024
zmiany

w zł

Dział / 
§

Nazwa
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
/ 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 7 078 195,00 7 078 195,00 446 473,00 446 473,00

§0970

§6290

bieżące
Wpływy z różnych dochodów
majątkowe
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

7 078 195,00

7 078 195,00

7 078 195,00

7 078 195,00

446 473,00
446 473,00

446 473,00
446 473,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 29 865,00 29 865,00

§2700

bieżące
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

29 865,00

29 865,00

29 865,00

29 865,00

758 Różne rozliczenia 1 207 279,00 1 207 279,00 6 367 517,00 6 367 517,00

§2920
bieżące
Subwencje ogólne z budżetu państwa

35 408,00
35 408,00

35 408,00
35 408,00

Z1RMK45TJ 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 1



w zł

Dział / 
§

Nazwa
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

majątkowe 1 207 279,00 1 207 279,00 6 332 109,00 6 332 109,00

§6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł (Płatności w zakresie budżetu 
środków europejskich oraz wypłaty dokonywane przez Polski Fundusz 
Rozwoju S.A. na realizację Krajowego Planu Odbudowy)

5 511 067,00 5 511 067,00

§6330

§6370

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 207 279,00 1 207 279,00

821 042,00 821 042,00

801 Oświata i wychowanie 213 342,00 9 380,00 203 962,00

bieżące 213 342,00 9 380,00 203 962,00

§0970 Wpływy z różnych dochodów 201 342,00 9 380,00 191 962,00

§2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

12 000,00 12 000,00

852 Pomoc społeczna 9 149,00 9 149,00

bieżące 9 149,00 9 149,00

§0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 997,00 2 997,00

§0940
§0970

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
Wpływy z różnych dochodów

3 587,00
2 565,00

3 587,00
2 565,00

Z1RMK45TJ2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 2



w zł

Dział / 
§

Nazwa
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 87 255,00 87 255,00

§2700

bieżące
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

87 255,00

87 255,00

87 255,00

87 255,00

855 Rodzina 8 599 463,00 8 599 463,00 761 546,67 454 526,67 307 020,00

§2690

§6290

§6330

bieżące
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw
majątkowe
Środki-na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

8 599 463,00

7 577 159,00

1 022 304,00

8 599 463,00

7 577 159,00

1 022 304,00

761 546,67

761 546,67

454 526,67

454 526,67

307 020,00

307 020,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 20 000,00 12 791,00 12 791,00

§0950

§0960

§2710

bieżące
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

12 791,00
7 491,00

5 300,00

12 791,00
7 491,00

5 300,00

Z1RMK45TJ 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 3



w zł

Dział / 
§

Nazwa
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 20 000,00

§2710

bieżące
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

926 Kultura fizyczna 138 900,00 138 900,00

§0750

§0830
§0950

bieżące

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Wpływy z usług
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

138 900,00

22 219,00

110 436,00
6 245,00

138 900,00

22 219,00

110 436,00
6 245,00

OGÓŁEM, w tym: 16 904 937,00 16 904 937,00 8 086 838,67 7 488 601,67 598 237,00

bieżące 20 000,00 20 000,00 1 754 729,67 1 156 492,67 598 237,00

majątkowe 16 §84 937,00 16 884 937,00 6 332 109,00 6 332 109,00

Z1RMK45TJ 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XVII/392/24 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 18 grudnia 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2024
zmiany

W Zl

Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

i 2 3 4 5 6 7 8 9

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 8 285 474,00 8 285 474,00 11 525 000,00 11 525 000,00

700

60004 Lokalny transport zbiorowy 11 525 000,00 11 525 000,00

60016

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Drogi publiczne gminne 8 285 474,00 8 285 474,00

11 525 000,00

11 525 000,00

11 525 000,00

11 525 000,00

11 525 000,00

11 525 000,00

Wydatki majątkowe
w tym:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

8 285 474,00

8 285 474,00

8 285 474,00

8 285 474,00

476 338,00 476 338,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 446 473,00 446 473,00

70095

Wydatki majątkowe
w tym:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

Pozostała działalność

446 473,00

446 473,00

29 865,00

446 473,00

446 473,00

29 865,00
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

29 865,00

29 865,00

29 865,00

29 865,00

29 865,00

29 865,00

zał 1 RMK 45 TJ str. 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 5



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

i 2 3 4 5 6 7 8 9

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA 14 280,00 14 280,00

801

75416 Straż gminna (miejska) 14 280,00 14 280,00
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

OŚWIATA I WYCHOWANIE

14 280,00

14 280,00

14 280,00

1 398 750,00

14 280,00

14 280,00

14 280,00

609 380,00 789 370,00
80101 Szkoły podstawowe 600 000,00 600 000,00

80102

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Szkoły podstawowe specjalne

600 000,00

600 000,00

600 000,00

35 408,00

600 000,00

600 000,00

600 000,00

35 408,00

80120

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Licea ogólnokształcące

35 408,00

35 408,00

35 408,00

562 000,00

35 408,00

35 408,00

35 408,00

562 000,00
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki j ednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich nałiczane
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

562 000,00

562 000,00

550 000,00
12 000,00

562 000,00

562 000,00

550 000,00
12 000,00

zał 1 RMK 45 TJ str. 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 6



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

i 2 3 4 5 6 7 8 9

851

80195 Pozostała działalność 201 342,00 9 380,00 191 962,00
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
świadczenia na rzecz osób fizycznych

OCHRONA ZDROWIA 245 543,00 227 121,00 18 422,00

201 342,00

33 342,00

33 342,00
168 000,00

9 380,00

1 380,00

1 380,00
8 000,00

191 962,00

31 962,00

31 962,00
160 000,00

85111 Szpitale ogólne 10 942,00 10 942,00

85149

Wydatki majątkowe
w tym:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

Programy polityki zdrowotnej

10 942,00

10 942,00

155 204,00 155 204,00

10 942,00

10 942,00

85195

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

155 204,00

155 204,00

30 580,00
124 624,00

79 397,00

155 204,00

155 204,00

30 580,00
124 624,00

71 917,00 7 480,00
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
dotacje na zadania bieżące

79 397,00

14 300,00

14 300,00
65 097,00

71 917,00

6 820,00

6 820,00
65 097,00

7 480,00

7 480,00

7 480,00

zał 1 RMK 45 TJ str. 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 7



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

i 2 3 4 5 6 7 8 9

852 POMOC SPOŁECZNA 9 149,00 9 149,00

853

85295 Pozostała działalność 9 149,00 9 149,00
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

518 884,00 518 884,00

9 149,00

9 149,00

9 149,00

9 149,00

9 149,00

9 149,00

854

85395 Pozostała działalność 518 884,00 518 884,00
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

dotacje na zadania bieżące

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

518 884,00

456 204,00

13 433,00
442 771,00

62 680,00

1 150 000,00

518 884,00

456 204,00

13 433,00
442 771,00

62 680,00

708 220,00 441 780,00 87 255,00 87 255,00
85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 87 255,00 87 255,00

85410

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Internaty i bursy szkolne 150 000,00 150 000,00

87 255,00

87 255,00

87 255,00

87 255,00

87 255,00

87 255,00

Wydatki bieżące
w tym:
dotacje na zadania bieżące

150 000,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

zał 1 RMK 45 TJ str. 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 8



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

i 2 3 4 5 6 7 8 9

855

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży

783 000,00 708 220,00 74 780,00

85446

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

783 000,00

783 000,00

683 000,00
100 000,00

217 000,00

708 220,00

708 220,00

608 220,00
100 000,00

74 780,00

74 780,00

74 780,00

217 000,00
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

RODZINA

217 000,00

217 000,00

217 000,00

10 938 212,00 10 931 412,00

217 000,00

217 000,00

217 000,00

6 800,00 1 470 740,67 1 163 720,67 307 020,00
85504 Wspieranie rodziny 454 526,67 454 526,67

85508

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich nałiczane

Rodziny zastępcze

454 526,67

454 526,67

454 526,67

307 020,00

454 526,67

454 526,67

454 526,67

307 020,00
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

307 020,00

307 020,00

307 020,00

307 020,00

307 020,00

307 020,00

zał 1 RMK 45 TJ str. 5––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 9



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

i 2 3 4 5 6 7 8 9

900

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 6 800,00 6 800,00

85516

Wydatki bieżące
w tym:
dotacje na zadania bieżące

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

6 800,00

6 800,00

10 931 412,00 10 931 412,00

6 800,00

6 800,00

709 194,00 709 194,00
Wydatki bieżące
w tym:
dotacje na zadania bieżące
Wydatki majątkowe
w tym:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

10 931 412,00

10 931 412,00

54 681,00

10 931 412,00

10 931 412,00

54 681,00

709 194,00

709 194,00

7 491,00

709 194,00

709 194,00

7 491,00
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 7 491,00 7 491,00

90095

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wy datki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność 54 681,00 54 681,00

7 491,00

7 491,00

7 491,00

7 491,00

7 491,00

7 491,00

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

54 681,00

54 681,00

54 681,00

54 681,00

54 681,00

54 681,00

zał 1 RMK 45 TJ str. 6––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 10



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

W ydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
i 2 3 4 5 6 7 8 9

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 89 972,00 89 972,00

926

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 991,00 9 991,00

92114

Wydatki bieżące 
w tym: 
dotacje na zadania bieżące

Pozostałe instytucje kultury

9 991,00

9 991,00

36 567,00

9 991,00

9 991,00

36 567,00

92120

Wydatki bieżące
w tym:
dotacje na zadania bieżące

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

36 567,00

36 567,00

20 000,00

36 567,00

36 567,00

20 000,00

92195

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

20 000,00

20 000,00

20 000,00

23 414,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

23 414,00
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

KULTURA FIZYCZNA 2 850 000,00 2 850 000,00

23 414,00

23 414,00

23 414,00

145 720,00

23 414,00

23 414,00

23 414,00

145 720,00
92601 Obiekty sportowe 2 850 000,00 2 850 000,00 6 820,00 6 820,00

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

6 820,00

6 820,00

6 820,00

6 820,00

6 820,00

6 820,00

zał 1 RMK 45 TJ str. 7––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 11



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

W ydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
i 2 3 4 5 6 7 8 9

92601

92605

Wydatki majątkowe
w tym:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

Zadania w zakresie kultury fizycznej

2 850 000,00

2 850 000,00

2 850 000,00

2 850 000,00

132 655,00 132 655,00

92695

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych.
z czego:

- wy datki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

132 655,00

132 655,00

132 655,00

6 245,00

132 655,00

132 655,00

132 655,00

6 245,00
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

6 245,00

6 245,00

6 245,00

6 245,00

6 245,00

6 245,00

Wydat ki ogółeir
w tym:
Wydatki bieżące
Wydatki majątkowe

24 042 794,00

1 964 966,00
22 077 828,00

23 575 792,00

1 508 906,00
22 066 886,00

467 002,00

456 060,00
10 942,00

15 224 695,67

14 778 222,67
446 473,00

14 041 050,67

13 594 577,67
446 473,00

1 183 645,00

1 183 645,00

zał 1 RMK 45 TJ str. 8
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XVII/392/24 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 18 grudnia 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA ZWIĄZANE Z PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI
zmiany

1. WYDATKI NA INWESTYCJE OGÓLNOMIEJSKIE
w zł

Numer zadania Nazwa zadania

D
zi

ał

Ro
zd

zi
ał

Jednostka 
Realizująca

Budżet na 2024 rok

zmniejszenia zwiększenia

Budżet 
ogółem

w tym:
Budżet 
ogółem

w tym:

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem wydatki na inwestycje ogólnomiejskie, w tym: 22 155 323 22 144 381 10 942 523 968 523 968

środki własne Miasta 2 860 942 2 850 000 10 942 446 473 446 473

środki własne Miasta - MALUCH+ 8 664 058 8 664 058

Polski Fundusz Rozwoju - środki budżetu Państwa - 
MALUCH+ 278 757 278 757 77 495 77 495

Polski Fundusz Rozwoju - środki KPO - MALUCH+ 2 066 092 2 066 092

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 1 207 279 1 207 279

środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 7 078 195 7 078 195

ZDROWIE 10 942 10 942

RMK zm 22 ogólnomiejskie 2024 TJ1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 13



Numer zadania Nazwa zadania

D
zi

ał

Ro
zd

zi
ał

Jednostka 
Realizująca

Budżet na 2024 rok

zmniejszenia zwiększenia

Budżet 
ogółem

w tym:
Budżet 
ogółem

w tym:

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Program dostosowawczy zakładów lecznictwa zamkniętego 10 942 10 942

NW/Z1.2z/24 Zakupy inwestycyjne dla 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego z 
Polikliniką SPZOZ w Krakowie 851 85111 NW 10 942 10 942

POMOC I INTEGRACJA SPOŁECZNA, RODZINA 11 008 907 11 008 907 77 495 77 495

Pozostałe zadania w zakresie polityki rodzinnej 11 008 907 11 008 907 77 495 77 495

ZIM/Z3.3/22 Budowa żłobka przy ul. Krzemionki 3 643 262 3 643 262

środki własne Miasta - MALUCH+ 855 85516 ZIM 2 333 956 2 333 956

Polski Fundusz Rozwoju - środki budżetu Państwa - 
MALUCH+ 855 85516 ZIM 155 651 155 651

Polski Fundusz Rozwoju - środki KPO - MALUCH+ 855 85516 ZIM 1 153 655 1 153 655

ZIM/Z3.5/23 Budowa żłobka przy ul. Karaszewicza-Tokarzewskiego 2 013 847 2 013 847

środki własne Miasta - MALUCH+ 855 85516 ZIM 2 013 847 2 013 847

ZIM/Z3.7/23 Budowa żłobka przy ul. Droźyska 1 495 541 1 495 541

środki własne Miasta - MALUCH+ 855 85516 ZIM 1 495 541 1 495 541

RMK zm 22 ogólnomiejskie 2024 TJ 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 14



Numer zadania Nazwa zadania

D
zi

ał

Ro
zd

zi
ał

Jednostka 
Realizująca

Budżet na 2024 rok

zmniejszenia zwiększenia

Budżet 
ogółem

w tym:
Budżet 
ogółem

w tym:

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ZIM/Z3.9/22 Przebudowa Żłobka Samorządowego nr 5, os. Willowe 2 77 495 77 495

Polski Fundusz Rozwoju - środki budżetu Państwa - 
MALUCH+ 855 85516 ZIM 77 495 77 495

ZIM/Z3.14/23 Budowa żłobka przy ul. Dekerta 2 986 101 2 986 101

środki własne Miasta - MALUCH+ 855 85516 ZIM 1 950 558 1 950 558

Polski Fundusz Rozwoju - środki budżetu Państwa - 
MALUCH+ 855 85516 ZIM 123 106 123 106

Polski Fundusz Rozwoju - środki KPO - MALUCH+ 855 85516 ZIM 912 437 912 437

ZIM/Z3.16/23 Budowa żłobka przy ul. Wróblowickiej 760 000 760 000

środki własne Miasta - MALUCH+ 855 85516 ZIM 760 000 760 000

ZIM/Z3.26/23 Budowa żłobka przy ul. Lubockiej 52 631 52 631

środki własne Miasta - MALUCH+ 855 85516 ZIM 52 631 52 631

ZIM/Z3.27/23 Budowa żłobka przy ul. Wadowskiej 57 525 57 525

środki własne Miasta - MALUCH+ 855 85516 ZIM 57 525 57 525

TRANSPORT 8 285 474 8 285 474

RMK zm 22 ogólnomiejskie 2024 TJ3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 15



Numer zadania Nazwa zadania

D
zi

ał

Ro
zd

zi
ał

Jednostka 
Realizująca

Budżet na 2024 rok

zmniejszenia zwiększenia

Budżet 
ogółem

w tym:
Budżet 
ogółem

w tym:

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg wraz z oświetleniem 
oraz budowa ścieżek rowerowych 8 285 474 8 285 474

ZDMK/T1.169/16 Rozbudowa ul. Stelmachów i ul. Piaskowej

środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 600 60016 ZDMK

7 078 195

7 078 195

7 078 195

7 078 195

ZDMK/T1.323/21 Modernizacja ul. Działkowej

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych 600 60016 ZDMK

1 207 279

1 207 279

1 207 279

1 207 279

SPORT I REKREACJA 2 850 000 2 850 000

Budowa i przebudowa obiektów sportowych i rekreacyjnych 2 850 000 2 850 000

ZIM/S 1.61/22 Budowa Młodzieżowego Ośrodka w Łuczanowicach 926 92601 ZIM 2 850 000 2 850 000

PLANOWANIE PRZESTRZENNE I ARCHITEKTURA - 
GOSPODAROWANIE MIENIEM MIASTA 446 473 446 473

Gospodarowanie mieniem Miasta - odszkodowania 446 473 446 473

GS/A2.2/09 Wypłata odszkodowań z tytułu inwestycji drogowych 700 70005 GS 446 473 446 473

RMK zm 22 ogólnomiejskie 2024 TJ 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 16



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XVII/392/24 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 18 grudnia 2024 r.

DOCHODY RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, 
O KTÓRYCH MOWA W ARTYKULE 223 UST. 1 USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH

PUBLICZNYCH ORAZ WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA 2024 ROK 
zmiany planu

wzł

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Zmniejszenie Zwiększenie

Stan środków 

pieniężnych 

na 1.01.2024

Dochody 

ogółem

Wydatki 

ogółem

Stan środków 

pieniężnych 

na 31.12.2024

Stan środków 

pieniężnych 

na 1.01.2024

Dochody 

ogółem

Wydatki 

ogółem

Stan środków 

pieniężnych 

na 31.12.2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 J0 u

RAZEM 76 800 76 800 411 622 411 622

801 Oświata i wychowanie 276 622 276 622

80101 Szkoły podstawowe 122 000 122 000

80104 Przedszkola 16 400 16 400

80115 Technika 78 222 78 222

80120 Licea ogólnokształcące 60 000 60 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 76 800 76 800 135 000 135 000

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 135 000 135 000

85410 Internaty i bursy szkolne 76 800 76 800

zał5RMK45TJ str.l––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 17



Załącznik Nr 5
do uchwały Nr XVII/392/24 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 18 grudnia 2024 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA KRAKOWA W 2024 ROKU 

(bieżące i inwestycyjne)

zmiany dotacji

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

W zł
1.1. Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

w tym:
Zwiększenie 

dotacji

w tym:
Dotacja 

podmiotowa
Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
851 Ochrona zdrowia ogółem 

w tym: 
- powiat

10 942

10 942

10 942

10 942

85111

6220

Szpitale ogólne

5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ w 
Krakowie

ogółem 
w tym: 
- powiat

10 942

10 942

10 942

10 942

10 942

10 942

OGÓŁEM 
w tym: 
powiat

10 942

10 942

10 942

10 942

zał 6-1.1 RMK45TJ str.1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 18



w zł
1.2. Miejskie instytucje kultury

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

w tym:
Zwiększenie 

dotacji

w tym:
Dotacja 

podmiotowa
Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego ogółem 46 558 46 558

w tym:
- gmina 46 558 46 558

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby ogółem 9 991 9 991
w tym:
- gmina 9 991 9 991

2480 Centrum Kultury Podgórza 1 411 1 411

2480 Ośrodek Kultury Kraków - Nowa Huta 8 580 8 580

92114 Pozostałe instytucje kultury ogółem 36 567 36 567
w tym:
- gmina 36 567 36 567

2480 Krakowskie Biuro Festiwalowe 36 567 36 567

OGÓŁEM 
w tym:

46 558 46 558

gmina 46 558 46 558

zał 6-1.2 RMK45TJ str.1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 19



2. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

w tym:
Zwiększenie 

dotacji

w tym:
Dotacja 

podmiotowa
Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
851 Ochrona zdrowia ogółem 

w tym: 
- gmina

65 097

65 097

65 097

65 097

85195 Pozostała działalność ogółem 
w tym: 
- gmina

65 097

65 097

65 097

65 097

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej ogółem 
w tym: 
- gmina

62 680

62 680

62 680

62 680

85395 Pozostała działalność ogółem 
w tym: 
- gmina

62 680

62 680

62 680

62 680

854 Edukacyjna opieka wychowawcza ogółem 
w tym: 
- powiat

150 000

150 000

150 000

150 000

85410 Internaty i bursy szkolne ogółem 
w tym: 
- powiat

150 000

150 000

150 000

150 000

855 Rodzina ogółem 
w tym: 
- gmina 
- powiat

6 800

6 800

6 800

6 800

709 194

709 194

709 194

709 194

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych ogółem 
w tym: 
- powiat

6 800

6 800

6 800

6 800

zał 6-2 RMK 45 TJ str.1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 20



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

w tym:
Zwiększenie 

dotacji

w tym:
Dotacja 

podmiotowa
Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 ogółem 

w tym: 
- gmina

709 194

709 194

709 194

709 194

OGÓŁEM 
w tym: 
gmina 
powiat

284 577

127 777
156 800

150 000

150 000

134 577

127 777
6 800

709 194

709 194

709 194

709 194

zał 6-2 RMK 45 TJ str.2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 21



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XVII/392/24 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 18 grudnia 2024 r.

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH 
W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO NA ROK 2024
zmiany

1. Dochody
w zł

Dział Treść

Zmniejszenia Zwiększenia
Gmina Gmina

Rozdz. Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

§2710 §2710
1 2 3 4 5 6

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000 20 000

90095

921

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

20 000 20 000

20 000 20 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000 20 000

OGÓŁEM 20 000 20 000 20 000 20 000

ZZRMK45p TJ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 22



2. Wydatki
w zł

Dział Rozdz. Treść RAZEM
Zmniejszenia

RAZEM
Zwiększenia

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 Ochrona zdrowia 4 5 6 7 8 9

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000 20 000

921

90095 Pozostała działalność
Wydatki bieżące 
w tym: 
wydatki jednostek budżetowych 
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

20 000
20 000

20 000

20 000

20 000
20 000

20 000

20 000

20 000 20 000
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Wydatki bieżące 
w tym: 
wydatki jednostek budżetowych 
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

20 000
20 000

20 000

20 000

20 000
20 000

20 000

20 000

OGÓŁEM 20 000 20 000 20 000 20 000

zał 8 RMK 45 TJ

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 23



Załącznik Nr 7
do uchwały Nr XVII/3 92/24 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 18 grudnia 2024 r.

Dochody z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 
i wydatki nimi finansowane na 2024 rok 

zmiany

w zł

Dział 
Rozdział Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4

Dochody ogółem 1 207 279
758 Różne rozliczenia 1 207 279

75814 Różne rozliczenia finansowe 
§ 6370

1 207 279
1 207 279

Wydatki ogółem 1 207 279
600 Transport i łączność 1 207 279

60016 Drogi publiczne gminne
Wydatki majątkowe 
w tym:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

1 207 279
1207279

1 207 279

zał17RMK 45 TJ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EAD3E31-706C-4333-97F9-EA8D3179CBE7. Podpisany Strona 24


	UCHWAŁA NR XVII/392/24 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 14
	zm. § 14 w § 14

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5
	tir. 2 (2) w § 5
	tir. 3 (3) w § 5
	tir. 4 (4) w § 5
	tir. 5 (5) w § 5
	tir. 6 (6) w § 5
	tir. 7 (7) w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


